



ADDENDUM I

SUBJECT: Off Road Equipment, Formal Invitation for Bid (IFB 6100017289), Scheduled to Open: August 28, 2023;
Date of Issue: August 11, 2023

FROM: Jennifer Johnson, Procurement Administrator

DATE: August 17, 2023

THIS NOTICE SHALL SERVE AS ADDENDUM NO. I – TO THE ABOVE REFERENCED INVITATION FOR BID

THE ABOVE-MENTIONED INVITATION FOR BID IS HEREBY MODIFIED AS FOLLOWS:

- 1. ADD: Pre-Submittal Conference Sign In Sheet, this document will be posted as a separate file.**
- 2. MODIFY: IFB Document Section 004 – Specifications / Scope of Services:**

Section 4.1 is changed to read:

- 4.1 SCOPE:** The City of San Antonio is soliciting bids to obtain off road equipment for the Parks & Recreation, Solid Waste Management, and Public Works Departments:

Section	Bid Items	Total
4.3	1 – Wheeled Asphalt Paver	1
4.4	2 – Tired Pneumatic Roller	1
4.5	3 – Walk-Behind Trencher & Trailer Combo	1
4.6	4 – 6,000 lb. Pneumatic Tired Forklift LPG	2
4.7	5 – Stand On Blower	1
4.8	6 – 525 Gallon Trailer Mounted Hot Water Pressure Washer	2
4.9	7 – Loader Backhoe with 24” Bucket	1
4.10	8 – Hammer Attachment	1

Section 4.9.6 is changed to read:

4.9.6 BACKHOE: Twenty-four (24) inch bucket with heaped capacity at 2.8 cu ft. or greater. Minimum dig depth of 14’ or greater (extend-a-hoe option as an upgrade from standard base item).

Added Section 4.10 to read:

4.10	ITEM	QUANTITY	DESCRIPTION
	8	1	Hammer Attachment

4.10.1 ATTACHMENT – The Stormwater Division has a 2022 CAT 303.5-07CR mini excavator and requires a CAT B6S Hammer or equivalent. If other brand is being supplied, then vendor is required to ensure attachment is compatible and demonstrate on-site that attachment meets specifications for acceptance.

4.10.2 QUICK CONNECT - Bracket, MHE 3-4T, 40mm, with compatible lines to make the hammer attachment quick connect for the existing 2022 CAT 303.5-07CR.

4.10.3 TOOL KIT – A storage box with (1) conical and (1) transverse chisel shall be supplied with the hammer.

3. Section 009 – Attachments, Price schedule is replaced and amended as Attachment A – Price Schedule REVISION 1, DATED AUGUST 17, 2023

ADD ITEM 8:

ITEM	QUANTITY	DESCRIPTION
8	1	Hammer Attachment

PRICE EACH: _____

TOTAL: \$ _____

MAKE & MODEL OFFERED:

WARRANTY:

WARRANTY SERVICE PROVIDER FACILITY NAME:

WARRANTY SERVICE PROVIDER FACILITY ADDRESS:

DELIVERY WILL BE MADE WITHIN _____ CALENDER DAYS AFTER ISSUANCE OF PURCHASE ORDER.

QUESTIONS SUBMITTED IN ACCORDANCE WITH SECTION 003, PRE-SUBMITTAL CONFERENCE:

On August 15, 2023, the City of San Antonio hosted a WebEx Pre-Submittal Conference to provide information and clarification for the Off Road Equipment, Invitation for Bid. Below is a list of questions that were asked at the pre-submittal conference. The City's official response to questions asked is as follows:

Question 1: For Item 4.9.6 Backhoe, can we get clarification. Do you want a standard Boom or an Extended?

Response: The Department is requesting that we get the extend-a-hoe option. Please refer to 4.9.6 BACKHOE revision.

QUESTIONS SUBMITTED IN ACCORDANCE WITH SECTION 003, INSTRUCTIONS FOR BIDDERS, RESTRICTIONS ON COMMUNICATION:

Question 2: In section 4.3 Wheeled Asphalt Paver, would you consider a tracked machine in this size?

Response: Per 4.3.15, tracked models shall not be accepted.

Question 3: In section 4.4 Tired Pneumatic Roller, we have a Hamm HP100 9 tire pneumatic roller that is offered in the 6ton, 8ton, and 10ton weight options. This is a brand-new model and articulates in the center like a double drum roller. It may not work for this bid, but I would like to set up a demo on this machine in the future. Would this be possible?

Response: The Hamm HP100 roller does not meet 4.4.7 Ballast requirements and would not be accepted. This purchase is the conclusion of a 3-year replacement plan for pneumatic rollers of this size. There are no other rollers planned as of this date to be purchased in the next 12 months. Demonstrations will be requested by the City when information is needed, and will solicit to vendors allowing the same equal opportunity to all interested vendors.

Marilyn Timlake for _____
Jennifer Johnson
Procurement Administrator
Finance Department - Purchasing Division